

KW 19 | Gültig vom 05.05. bis 10.05.2025

**KON  
SUM**

**Sachsen**

Teigwaren Riesa

**Hartweizennudeln**

verschiedene Ausformungen  
aus 100% Hartweizen  
500-g-Packung

1,98/1 kg

**KONSUM  
KNÜLLER!**

**0,99**



**KON  
SUM**

*Frída*



## Genuss entdecken und verschenken!

Bei uns finden Sie liebevolle  
Präsente, individuelle Gutscheine  
und ausgesuchte Veranstaltungen:  
reinschauen, auswählen und  
bestellen oder versenden lassen.



[www.konsum-genusswelt.de](http://www.konsum-genusswelt.de)

**Sachsen** **vegan**

Der vegane Malzaufstrich von Landgemacht besteht aus hochwertigem, hellem Bio- Gerstenmalz, ist frisch-fruchtig im Geschmack und durch seine geleeartige Konsistenz besonders streichzart.



### Landgemacht Bio Malzit Apfel

150-g-Glas  
26,59/1 kg  
und weitere Sorten



**Aktion**

**3,99**

**Sachsen**



### Lausitzer Apfelmus Das Original

705-g-Glas  
2,09/1 kg

**Aktion**

**1,49**

**Sachsen**



### Wurzener Salzstangen oder Salzbrezeln

150/200-g-Beutel  
5,26/3,95/1 kg

**Aktion**

**0,79**

**Sachsen**

Hergestellt aus feinsten Kaffeebohnen:  
Der Lauterer Luft Kaffeelikör aus dem Erzgebirge schmeckt als Aperitif vor dem Essen und verleiht Cocktails ein wunderbar intensives Kaffeearoma.

### Lautergold Lauterer Luft

25% Vol.  
0,35-L-Flasche  
11,39/1 l



**Aktion**

**3,99**

Gültig vom **05.05.** bis **10.05.2025** | **KW19**

Sachsen



**Landskron  
Pilsner, Hell oder  
Pupen-Schultzes**

Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche  
1,49/1 l  
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

**14,99**

Sachsen

**Sachsenmilch  
Unser  
Grießdessert**

mit Frucht  
verschiedene Sorten  
165-g-Becher  
3,57/1 kg



Aktion

**0,59**

Sachsen



**Dürrröhrsdorfer  
Kalbsbierschinken**

80-g-Packung  
22,37/1 kg

Aktion

**1,79**

Sachsen

Theke



**Dr. Doerr  
Feiner Käse-  
Obst-Salat**

100 g | 12,90/1 kg

Aktion

**1,29**

Sachsen



**Loose  
Quäse**

mit Skyr  
115-g-Packung  
16,43/1 kg

Aktion

**1,89**

Sachsen



**Feinkost-  
Manufaktur  
Piratensalat,**

Dillhappen, Flensburger Heringstopf  
oder Roter Heringssalat,  
so individuell wie hausgemacht  
immer frisch - von Hand zubereitet  
200-g-Becher  
11,45/1 kg

Aktion

**2,29**

Theke



**Rumpsteak**  
vom deutschen Jungbullen  
100 g | 22,90/1 kg

Aktion

2,29

Wir  
beraten Sie  
gern!

Delikate Steaks, aromatischer Käse, frischer Fisch: An den Fris-theken in unseren KONSUM- und Frida-Märkten finden Sie unsere beste Auswahl. Hier trifft Frische auf Qualität.

Theke

Sachsen



**Hirtenspieß**  
für Käseliebhaber, aus bestem Schweinefleisch und Hirtenkäse  
100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

Theke



**Schröder Scharfe Jägerwurstchen**  
100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69

Theke

Sachsen



**Dürrröhrsdorfer Gutsfleischwurst**  
geräuchert, nach sächsischer Rezeptur  
100 g | 18,90/1 kg

Aktion

1,89

Theke

Sachsen



**Dürrröhrsdorfer Sächsischer Leberkäse**  
hergestellt nach alter Tradition  
100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

Theke



**Reinert Romantica Salami**  
mit natürlichem Edelschimmel gereifte, luftgetrocknete Salami-Spezialität  
100 g | 24,90/1 kg

Aktion

2,49

Sachsen



**Dürrröhrsdorfer Rostbratwurst**  
400-g-Packung  
11,97/1 kg

Aktion

4,79

Sachsen



**Dürrröhrsdorfer Schweinezunge gekocht**  
im SB-Regal  
100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69



**Danone Activia**  
verschiedene Sorten  
4 x 115-g-Packung  
4,76/1 kg

**Aktion**

**2,19**



**Ehrmann Almighurt**  
Fruchtjoghurt  
verschiedene Sorten  
150-g-Becher  
4,33/1 kg

**Aktion**

**0,65**

**vegan**



**Zum Dorfkrug Sylter Rote Grütze**  
verschiedene Sorten  
375-g-Glas  
5,59/1 kg

**Aktion**

**2,10**



**Le Rustique**  
Käsescheiben  
herzhaft-würzig  
125-g-Packung  
17,20/1 kg

**Aktion**

**2,15**



**popp Brotaufstriche**  
verschiedene Sorten  
150-g-Becher  
7,93/1 kg

**Aktion**

**1,19**



**Meggle Kräuter-Butter**  
verschiedene Sorten  
125-g-Rolle  
15,92/1 kg

**Aktion**

**1,99**



**Bergader Bavaria Blue oder Almzeit**  
verschiedene Sorten  
175-g-Packung  
15,14/1 kg

**Aktion**

**2,65**

**Theke**



**Alta Badia**  
50% Fett i.Tr.  
südtiroler Käse, gut gereifter Hartkäse mit würzigem Aroma  
100 g | 19,90/1 kg

**Aktion**

**1,99**

**Theke**



**Käse Rebellen Heumilch Camembert**  
50% Fett i.Tr.  
verführerisch cremig,  
aus Bergbauern-Heumilch g.t.S.  
250-g-Packung  
22,00/1 kg

**Aktion**

**5,50**

vegan

Ob Merlot, Chardonnay oder Sauvignon Blanc: Biorebe steht für Wein aus ökologischem Anbau. Als Mitglied der Initiative #beebetter setzt sich Biorebe für den Artenschutz von Wildbienen ein.



**Mertes  
biorebe Weine**  
verschiedene Rebsorten  
0,75-l-Flasche  
5,31/1 l

Aktion

3,99

## Für Sie das Beste: vegan & bio!

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem Anbau oder vegane Spezialitäten? Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam wählen wir unsere Produkte nach Ihren Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

vegan

Für alle, die kein Gluten vertragen, ist der Berief Hafer Drink glutenfrei der ideale Begleiter und das ohne zugesetzten Zucker, unnötige Zusatzstoffe und aus hochwertigen Bio-Zutaten.



**Berief  
Bio Hafer Drink**  
Glutenfrei  
**Bio Hafer & Mandel** oder  
**Bio Barista Hafer**  
1-l-Packung  
1,79/1 l

Aktion

1,79

Aktion

19,99



**Proviant  
Limonaden**  
verschiedene Sorten  
0,33-l-Flasche  
2,39/1 l | zzgl. 0,08 Pfand/Flasche  
oder Kasten, 24 x 0,33-l-Flasche  
2,52/1 l | zzgl. 3,42 Pfand/Kasten



Aktion

0,79

vegan



**Milram  
veganer Streich**  
verschiedene Sorten  
155-g-Becher  
6,38/1 kg

Aktion

0,99

Seinen angenehm fruchtig-frischen Geschmack verdankt der Andechser Natur Bio-Lassi Mango den vollreifen, süßen Mangos und der wertvollen Bio-Milch – für Trinkgenuss nach indischer Art.



**Andechser  
Bio Lassi**  
verschiedene Sorten  
250-g-Becher  
4,60/1 kg



Aktion

1,15

# Erfrischend, saftig, lecker



Aktion

2,20

Heidelbeeren  
oder  
Himbeeren

Marokko/Spanien, KL. 1  
125-g-Schale  
17,60/kg



Aktion

2,50

Sachsen

Rhabarber  
Deutschland  
KL. 1  
kg



Innocent Säfte  
verschiede Sorten  
900-ml oder 750-ml-  
Flasche

Aktion

2,69



Aktion

0,75

Aktion

0,75

Lauchzwiebeln  
oder  
Radieschen  
Deutschland, KL. 1  
Bund

Gültig vom 05.05.2025 bis 10.05.2025 | KW19



# Sektfrühling auf Schloss Wackerbarth

Erleben Sie das  
Erwachen der Natur bei einem  
genussvollen Ausflug und  
einem Glas Sekt Dresdner Engel  
in den Radebeuler Weinbergen.



*Dresdner Engel Weiß & Rosé trocken,  
Sekt, Flaschengärung, 0,75l*

  
SCHLOSS  
Wackerbarth

Backshop



**Ruchmehlbrot**

400-g-Stück  
4,97/1 kg

Aktion

**1,99**

Backshop



**Croissant mit  
Schokocreme**

100-g-Stück  
9,90/1 kg

Aktion

**0,99**



**Tartex  
Bio Linsenliebe  
Belugalinse  
Balsamico**

Aufstrich  
140-g-Glas  
19,92/1 kg  
und weitere Sorten



Aktion

**2,79**

**Milka  
Haselnusscreme**

350-g-Glas  
9,68/1 kg



Aktion

**3,39**



**J.J. Darboven  
Mövenpick Kaffee  
Der Himmlische  
oder Der Milde**

Gemahlen oder Ganze Bohnen  
500-g-Packung  
16,58/1 kg

Aktion

**8,29**

vegan



**Meßmer  
Cold Tea**

verschiedene Sorten  
14er Packung  
78,68/1 kg

Aktion

**2,99**

Gültig vom 05.05. bis 10.05.2025 | KW19



## Amicelli

200-g-Packung  
17,45/1 kg  
und weitere Sorten

Aktion

3,49

vegan



## Albaöl Schwedische Rapsözübereitung

mit feinem Buttergeschmack  
750-ml-Flasche  
8,39/1 l

Aktion

6,29



## Feinkost Dittmann Kapern

mild gewürzt  
35-g-Glas  
33,99/1 kg

Aktion

1,19



## Loacker Classic Napolitaner

135-g-Packung  
11,77/1 kg  
und weitere Sorten

Aktion

1,59



## Keunecke Harzer Leberwurst

kräftig gewürzt und  
herzhaft im Geschmack  
200-g-Glas  
12,45/1 kg  
und weitere Sorten

Aktion

2,49



## Cup Noodles Big Soba Cup

für den größeren Hunger  
verschiedene Sorten  
113/115-g-Becher  
14,95/14,70/1 kg

Aktion

1,69



## Hachez Helle Selektion

125-g-Packung  
31,92/1 kg  
und weitere Sorten

Aktion

3,99

vegan



## Langnese Eis Multipackungen

Capri, Dolomiti oder Flutschfinger  
438-ml-Packung  
6,82/1 l

Aktion

2,99



## Dogvan Meteliza Pelmeni

mit Schweine- und Rindfleisch  
gefroren  
750-g-Beutel  
5,31/1 kg  
und weitere Sorten

Aktion

3,99



**Volvic**  
**Natürliches**  
**Mineralwasser**  
**ohne Kohlensäure**

Kasten, 6 x 1,5-L-Flasche  
0,83/1 l  
zzgl. 3,00 Pfand/Kasten

**Aktion**

**7,49**



**Zuegg**  
**Fruchtsirup**

verschiedene Sorten  
0,425-L-Flasche  
7,03/1 l

**Aktion**

**2,99**



**Rockstar**  
**Energy Drink**  
**Original**

0,5-L-Dose  
2,18/1 l  
zzgl. 0,25 Pfand/Dose  
und weitere Sorten

**Aktion**

**1,09**

\* koffeinhaltiges Getränk

**Sachsen**



**Radeberger**  
**Pilsner**

0,5-L-Dose  
1,78/1 l  
zzgl. 0,25 Pfand/Dose

**Aktion**

**0,89**



**Spaten**  
**Münchner hell**  
**oder alkoholfrei**

20 x 0,5-L-Kasten  
1,69/1 l  
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

**Aktion**

**16,99**



**Peroni**  
**Nastro Azzurro**

italienisches Bier  
Packung, 6 x 0,33-L-Flasche  
2,52/1 l  
zzgl. 0,48 Pfand/Packung

**Aktion**

**4,99**



**Maybach**  
**Wein**

verschiedene Sorten  
0,75-L-Flasche  
5,31/1 l

**Aktion**

**3,99**



**Württemberg**  
**Weine**

verschiedene Sorten  
0,75-L-Flasche  
6,65/1 l

**Aktion**

**4,99**



**Henkell**  
**Henkell**  
**Trocken**

feiner Sekt  
oder **Henkell**  
**Blanc de Blancs**  
fruchtig elegant Sekt  
trocken  
0,75-L-Flasche  
7,98/1 l

**Aktion**

**5,99**



# Lausitzer Ölmühle

Hoyerswerda GmbH



## Premium-Leinöl aus der Lausitz.

Gesunde Ernährung beginnt beim richtigen Öl.

**Unser Tipp: Leinöl der Lausitzer Ölmühle aus Hoyerswerda.**

Kaltgepresst, schonend gefiltert und voller guter Nährstoffe. Das naturbelassene Öl überzeugt mit seinem unverwechselbaren Geschmack und liefert Lecithin, Vitamin E und wertvolle Omega-3-Fettsäuren – leicht bekömmlich und cholesterinarm.

Ob klassisch zu Quark, als Salat-Dressing oder für süße Speisen: Dieses Leinöl macht jede Mahlzeit ein Stück gesünder.

[www.lausitzer-oelmuehle.de](http://www.lausitzer-oelmuehle.de)





ISS LECKERER

PROBIER MEHR,  
ZAHL WENIGER!

1+1  
GRATIS



Gültig für das gesamte Kühne Sortiment.  
Nicht alle abgebildeten Artikel sind jederzeit und überall verfügbar.



Mindestens zwei Kühne  
Produkte deiner Wahl kaufen



Bon hochladen auf  
kuehne.de/promotion



Geld für den günstigsten  
Artikel zurückerhalten\*

\*Das Geld für den jeweils günstigsten Kühne Artikel (bis max. 3,99 €) wird auf dein Konto überwiesen. Aktionszeitraum: 05.05.2025–31.05.2025. Teilnahme ab 18 Jahren. Die Aktion ist auf 10.000 Teilnahmen pro Woche begrenzt. Jeder Kassenschein darf nur einmal verwendet werden. Pro Person und IBAN sind maximal 3 Teilnahmen mit unterschiedlichen Kassenscheinen zulässig. Der Original-Kassenschein muss aufbewahrt werden, bis die Erstattung erfolgt ist. Bei berechtigten Zweifeln des Veranstalters an der Echtheit des Kassenscheins muss dieser zur Verifizierung der Erstattung postalisch eingesendet werden. Weitere Informationen sowie die vollständigen Teilnahmebedingungen findest du unter [www.kuehne.de/promotion](http://www.kuehne.de/promotion).



Klosterfrau  
**Arnika Roll-On**  
für Rücken, Nacken und Schultern  
50-ml-Packung  
109,80/1 l

Aktion

5,49

vegan



Frosch  
**Weichspüler**  
verschiedene Sorten  
für 40 Waschanwendungen  
0,04/WA

Aktion

1,99



Sil  
**Saptil  
Reinigungspaste**  
200-ml-Tube  
17,45/1 l

Aktion

3,49



### Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

**Dresden:** Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Boltenhagener Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Löschnerstraße 20 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzger Straße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pfothenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34 a · Räcknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1 B · Waldschlößchenstraße 2 · **Bannwitz:** Pulverweg 2 A · **Radebeul:** Meißner Straße 116 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Boxdorf:** Waldteichstraße 15

### Unsere Frida-Märkte im Überblick:

**Dresden:** Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

### Impressum:

KONSUM DRESDEN eG  
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden  
AG Dresden GfR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302  
E-Mail: [info@konsum-dresden.de](mailto:info@konsum-dresden.de)  
Telefon: (0351) 4136-333  
[www.konsum.de](http://www.konsum.de)



**Satz:** Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG  
**Druck:** Druckerei Vettors GmbH & Co. KG  
**Auflage:** 2.400 Exemplare



DE-ÖKO-006

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebote nur solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.

Gültig vom 05.05. bis 10.05.2025 | KW19